
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  217  DEL  04/04/2017

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 844 DEL 15/12/2016



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che la Responsabile dell'U.O. Logistica e Manutenzione del  Patrimonio fa 
presente quanto segue:
• con  Determinazione  dirigenziale  n.  1126  del  13/12/2011  i  servizi  integrati  e 

manutentivi  per  la  gestione  immobiliare  del  patrimonio  provinciale  sono  stati 
definitivamente  aggiudicati  all’ATI  composta  da GESTA s.p.a.,  Via  B.Buozzi  2  - 
42025  Cavriago  (RE),  P.I.  n.  09336350153,  MANUTENCOOP  FACILITY 
MANAGEMENT SPA, Via Ubaldo Poli, 4 - 40069 ZOLA PREDOSA (BO) - C.F. e P.I. 
02402671206, mandante,  KOINOS SOC. CONS. A R.L.,  Via Maiella,  4 -  42123 
REGGIO EMILIA - C.F. e P.I. 02317000350, mandante, per il periodo 2012 – 2016;

• in  data  30.11.2011 è  stato  stipulato  il  contratto  Rep.  n.  15436  per  la  gestione 
immobiliare  del  patrimonio  provinciale  per  il  periodo  2012  -  2016,  registrato 
all'ufficio delle entrate di Reggio Emilia al n. 10 dell'11.01.2012;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  844  del  15/12/2016  i  Servizi  Integrati  e 
Manutentivi  per  la  gestione  immobiliare  del  Patrimonio  Provinciale  sono  stati 
prorogati dal 01/01/2017 al 30/06/2017;

• nella sopracitata determinazione è stato per mero errore materiale riportato che; 
“per effetto di trasformazioni societarie l'A.T.I. titolare del contratto è risultata la Ditta 
mandataria GESTA s.p.a”., 

Tenuto  conto  che  la  Responsabile  dell'U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del  Patrimonio 
propone di: 

• rettificare quanto sopra precisando che nel corso dell’appalto in esame, relativo ai 
servizi integrati e manutentivi per la gestione immobiliare del patrimonio provinciale 
non si è verificato alcun cambio societario;

• dare  atto  che l’ATI  affidataria  dei  servizi  integrati  e  manutentivi  per  la  gestione 
immobiliare  del  patrimonio  provinciale  il  periodo  2012  –  2016  è  sempre  stata 
composta  da  GESTA  s.p.a.  (capogruppo),  MANUTENCOOP  FACILITY 
MANAGEMENT SPA, e KOINOS SOC. CONS. A R.L., mandanti

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

Determinazione N. 217 del 04/04/2017 
pag. 2/4



• di rettificare la determinazione dirigenziale n. 844 del 15.12.2016, precisando che 
nel  corso dell’appalto in esame, relativo ai  servizi  integrati  e manutentivi  per la 
gestione immobiliare del  patrimonio provinciale non si  è verificato alcun cambio 
societario;

• di dare atto che l’ATI affidataria dei servizi integrati e manutentivi per la gestione 
immobiliare  del  patrimonio  provinciale  il  periodo  2012  –  2016  è  sempre  stata 
composta  da  GESTA  s.p.a.  (capogruppo),  MANUTENCOOP  FACILITY 
MANAGEMENT SPA, e KOINOS SOC. CONS. A R.L., mandanti;

• di confermare le altre disposizioni contenute nella sopracitata determinazione.

Determinazione N. 217 del 04/04/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/04/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 217 del 04/04/2017 
pag. 4/4


